
Pernambuco , 08 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3694 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 29 
 

É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente 
contrato o Foro da Comarca de Salgueiro/PE, com expressa renúncia 
de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
  
E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e 
contratado, foi lavrado o presente contrato em 03(três) vias de igual 
teor e forma, uma das quais se destina ao (à) Contratado (a), o qual 
depois de lido e achado conforme vai assinado pelas partes 
contratantes. 
  
Salgueiro/PE, 01 de agosto de 2024. 
  
RAPHAELA HILDITA DE SÁ GUEDES DEODATO. 
Presidente - AEDS 
  
SABRINA MIRELLY ALVES PEREIRA. 
Contratada 
  
TESTEMUNHAS: 
  
01 - __________________ 
CPF n° 
  
02 - ___________________ 
CPF n° 

Publicado por: 
Luizianne Araujo Nogueira Rocha 
Código Identificador:56EC5EF0 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N.º 688/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas 
atribuições legais, constantes da Lei Orgânica Municipal: 
  
RESOLVE : 
  
Art. 1º. EXONERAR o servidor Vitor Hugo Rodrigues Frade, 
Matricula n° 170039, do cargo de Controlador Interno do Município 
de Salgueiro/PE, a partir de 07 de outubro de 2024. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Salgueiro-PE, em 07 de outubro de 2024. 
  
MARCONES LIBÓRIO DE SÁ  
Prefeito 

Publicado por: 
Alex Petronio Nascimento Dos Santos 

Código Identificador:57B1B979 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N.º 689/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas 
atribuições legais, constantes da Lei Orgânica Municipal: 
  
RESOLVE : 
  
Art. 1º. NOMEAR Claudionor Cavalcante Costa Júnior, CPF n.º 
784.XXX.224-XX, para o cargo de Controlador Interno do Município 
de Salgueiro/PE, a partir de 07 de outubro de 2024. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Salgueiro-PE, em 07 de outubro de 2024. 
  
MARCONES LIBÓRIO DE SÁ  
Prefeito 

Publicado por: 
Alex Petronio Nascimento Dos Santos 

Código Identificador:70D7EDAE 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2024 -PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 041/2024 -Objeto: Registro de Preços 
Corporativo para eventual aquisição parcelada de MATERIAIS DE 
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para os 
órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de 
Santa Cruz do Capibaribe - PE. Valor do Orçamento Inicial: R$ 
3.662.737,44 (três milhões e seiscentos e sessenta e dois mil e 
setecentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Data e 
hora da abertura: 18/10/2024 às 10h00, no sitio: www.bnc.org.br. 
Informações: os interessados poderão acessar e fazer download do 
edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br, www.gov.br/pncp/pt-br e 
www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos na Central de Compras e Licitações, 
situada a Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro, Santa Cruz do 
Capibaribe - PE, no horário das 08h00 às 12h00, de segunda a sexta-
feira ou através de solicitação por e-mail no endereço eletrônico 
licitsantacc@outlook.com.  
  
Santa Cruz do Capibaribe - PE, 07 de outubro de 2024.  
  
DÉBORA ESTEFFENS ARAÚJO SANTOS MAIA, 
Pregoeira. 

Publicado por: 
João Ricardo Feitosa Maia 

Código Identificador:09C84590 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

 
CÂMARA DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

AVISO DE EDITAL 
 
AVISO DE EDITAL 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
DO BELMONTE, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da CF/88 e 
tendo em vista o contrato celebrado com o INSTITUTO IGEDUC, 
torna pública a abertura das inscrições e a publicação do Edital Nº 
001/2024 que estabelecem as normas relativas à realização de 
CONCURSO PÚBLICO para o preenchimento de vagas imediatas 
para o quadro de pessoal efetivo da Câmara Municipal de São José de 
Belmonte (PE). 
  
O concurso público em epígrafe será planejado e executado pelo 
INSTITUTO IGEDUC e supervisionada pela Comissão legalmente 
instituída através da Portaria nº 46/2023, de 13 de novembro de 2023. 
  
O edital contendo todas as informações referentes às normas do 
concurso público, que para todos os efeitos legais integra o presente 
ato, bem como as demais publicações do referido certame, estarão 
disponíveis no endereço eletrônico da Câmara Municipal de São José 
de Belmonte (https://saojosedobelmonte.pe.leg.br/) e no site do 
Instituto Igeduc (www.igeduc.org.br). 
  
São José do Belmonte, 07 de outubro de 2024. 
  
CÍCERO JOSÉ GOMES DE MOURA 
Presidente da Câmara de Vereadores da Cidade de São José do 
Belmonte 
 


